
عضو کاغذی پیمان شانگهای یا عضو فعال  ؟

چین سودای برتری اقتصاد جهان را در سر می پروراند و تصمیم 
دارد ظرف چند سال آینده با دگرگونی در معاملات تجاری با 
محوریت یوان به سیطره دلار پایان بخشد. چین از زمان ریاست 
شی جین پینگ، دبیرکل حزب کمونیست و رهبر این کشور برای 
ارتقای اقتصاد کشور یک ونیم میلیارد نفری خود فکر احیای جاده 
ابریشم را در دو مسیر دریایی و ریلی، زمینی را استارت زد. برای 
این فکر از قوه به فعل درآمده، در سفر رسمی شی جین پینگ در 
سال 2013 به قزاقستان کلید خورد. چین با تکیه بر اقتصاد رو به 
رشد خود و پشتوانه مالی حاصل از رونق اقتصادی درصدد برآمد 
که هزینه حمل کالاهای تولیدی از  مرکز چین به مرزهای آبی را 
کم کرده و با توسعه راه های زمینی تولیدات داخلی کشور خصوصا 
استان های هم مرز با کشورهای آسیایی و منطقه اوراسیا را به همان 
روش باستانی جاده ابریشم رونق بخشد تا با در اختیارگرفتن راه 
زمینی از اهمیت راه دریایی )تنگه مالاکا( که یگانه راه دریایی حمل 
و نقل کالا به چین است و این راه پرتردد در حوزه استحفاظی آمریکا 
قرار دارد را از اهمیت بیندازد و دوباره راه زمینی ابریشم را احیا کند. 
راه باستانی ابریشم از مرکز چین، منطقه بی آب و علف صحرای 
)تکله مکان( شروع و بعد از گذشت از آسیای مرکزی وارد سمرقند 
شده و از شهرهای بخارا، مرو، نیشابور، دامغان، ری، همدان، بغداد 
به بندر پالمیرا در کن ار دریای مدیترانه می رسد. البته راه های 
فرعی مانند ری، قزوین، تبریز، طرابلس، دریای سیاه یا استانبول در 
مقاطعی از تاریخ که اوضاع سیاسی این نواحی آرام بود، به رونق جاده 
ابریشم منتهی می  شد. اما جاده جدید 65 کشور جهان را بهم پیوند 
می دهد که بیش از 40 درصد از اقتصاد جهان را در اختیار دارد. در 
ابتدا جاده ابریشم جدید که به جاده ابریشم چین- اروپا شهرت دارد، 
قرار بود از ایران بگذرد. راه ریلی ایران از بندرعباس از این مسیرها 
هم اکنون قابل تردد است. چین به قزاقستان، قزاقستان به ازبکستان، 
ازبکستان به ترکمنستان و از طریق راه آهن فارس- بندرعباس به 
داخل خطوط ریلی ایران ختم می شود. اما ترکیه با توجه به مسائلی 
که در ایران درخصوص برجام و تحریم های متعاقب آن به وجود 
آمد، کاری کرد کهجاده ابریشم از طریق ایران کنار گذاشته شود 
و دالان اقتصادی چین، ترکیه واروپا را در دسامبر 2020 کلید زد. 
قطار حمل کالا از استانبول حرکت و با پیمودن مساحت 8693 
کیلومتر و عبور از پنج کشور ترکیه، گرجستان، آذربایجان وارد بندر 
باکو می شود و سپس با کشتی به کشور قزاقستان از طریق حمل 
دریایی از طریق خزر پس از 12 روز به چین می رسد. ترکیه همه 
موانع حمل و نقل از تعرفه، هزینه حمل ریلی، ترانزیت و ترخیص 
را با کمترین قیمت و در کوتاه ترین زمان انجام داد و همین موضوع 
جاذبه جاده ابریشم چین- اروپا از طریق ترکیه را برای کشور چین 
جانشین عبور ریلی از ایران نمود. درحالی که کالاهای چینی که از 
طریق ایران وارد بنادر جنوبی کشورمان می شود، در ابتدا قرار بود 
وارد بندر چابهار بشود و با کالاهایی که از طریق دالان اقتصادی 
پاکستان- چین از ایالت سین کیانگ تا بندر گوادر پاکستان حمل 
شده بود، به رغم اینکه از منطقه کشمیر که مورد منازعه پاکستان و 
هند است، می گذرد راهی آسان و قابل اعتماد برای چینی ها می باشد. 
و به همین اعتبار چین سرمایه گذاری 54 میلیارد دلاری در پاکستان 
را در برنامه توسعه راهی خود قرار داد و به سرعت بندر و خلیج گوادر 

را مهیای پذیرش کالا نمود. 

بر  مبنی  درمان  و  بهداشت  وزیر  ادعای  با  همزمان 
واکسیناسیون 50 و 70 درصدی جمعیت کشور و روند کاهشی 
آمار بیماری کرونا در ایران متوقف شده است، نشانه هایی از 
آغاز پیک ششم کرونا در شرق و شمال کشور بروز و ظهور 
یافته است. افزایش دوباره آمار بیماری بر چنین تئوری که »در 
صورت ادامه روند افزایشی واکسیناسیون، پیک ششم کرونا 
را نخواهیم داشت« خط بطلان کشیده است. اما این پرسش 
که »چرا با وجود سرعت گیری بی سابقه واکسیناسیون در 
کشور آمار بیماری پایین نمی آید؟« در افکار عمومی ایرانیان 
نقش بسته است. پاسخ به این پرسش بسیار ساده است! علت 
را باید در فقر، بیکاری و سوء تغذیه و استرس و فشارهای روانی 
و عصبی و در نتیجه ضعیف شدن جسم و روح مردم و افت 
سطح ایمنی بدن آنها جست وجو کرد. امروز مردم در بحبوحه 
کرونا و تحریم برای زنده ماندن تلاش می کنند. اکنون 60 
میلیون نفر از جمعیت کشور با افزایش خط فقر به میزان 12 
و به روایتی 14 میلیون تومان در زیر خط فقر به سر می برند و 
به دلیل نداشتن درآمد مکفی تنها می توانند به نیازهای اولیه و 
ابتدایی دسترسی پیدا کنند و هزینه خورد و خوراک 10 روزه 
خود در یک ماه را پوشش دهند. در حالی که بنا بر یک گزارش 
غیرعلنی دولت آمریکا، که در اوایل ماه سپتامبر به کنگره ارائه 
شد، تحریم  های دولت دونالد ترامپ علیه جمهوری اسلامی 
ایران از سال 2018 بیش از 70 میلیارد دلار تجارت خارجی 
ایران را کاهش داده است، مرکز پژوهش های مجلس اعلام 

کرده: »تولید ناخالص داخلی کشور که در سال 97، 445 
میلیارد دلار بود با 57 درصد کاهش به 191 میلیارد دلار در 
سال 99 افت داشته« این موضوع هشدار جدی برای آینده 
اقتصاد ایران  است. تولید ناخالص داخلی کشور که در سال 
97، 445 میلیارد دلار بود با 57 درصد کاهش به 191 میلیارد 
دلار در سال 99 افت داشته و این موضوع هشدار جدی برای 
آینده اقتصاد ایران  است. به این ترتیب می توان متوجه شد که 
در سال 97 اقتصاد ایران 57 درصد سقوط کرده است و پس از 
3 سال تداوم تحریم ها و پیدایش بیماری کرونا و کنترل نشدن 
بیماری و مشکلات اقتصادی در پس آن و افزایش نرخ تورم 
سال جاری نسبت به سال های قبل، وضع اقتصادی به مراتب 
نسبت به سال 97 وخیم تر شده است و می توان افت اقتصادی 
ایران را تا حداقل 13 درصد بالاتر از میزان کاهش اقتصادی در 
سال 1397 برآورد کرد.  بنا بر بررسی های میدانی در سال 97؛ 
سرانه مصرف گوشت، برنج و لبنیات ایرانیان کاهش داشته 
است. آخرین بررسی ها هم نشان می  دهد در سال 97، شرایط 
اقتصادی به گونه ای بوده که هفت دهک جامعه نتوانسته  اند 
کالری مورد نیاز خود را تامین کنند. تداوم مشکلات اقتصادی 
و معیشتی اکنون سفره دهک های کم  درآمد را کوچک تر 
کرده است و با توجه به اینکه گرانی و تورم،  حتی روی مصرف 
بالاترین دهک  های جامعه هم اثر گذاشته و میزان مصرف مواد 
غذایی آنها را هم کاهش داده است، می توان اظهار نظر نمود 
که بخش عمده مواد غذایی علاوه بر گوشت، برنج و لبنیات، 
حتی سبزیجات و میوه جات یا از سفره مصرف مواد غذایی 
مردم حذف شده است یا مواد غذایی مثل نان در سبد مصرف 
خانواده ها کاهش محسوسی داشته است و مواد غذایی دیگری 

نیز جایگزین این مواد نشده است.

گروه تروریستی طالبان هنوز عرق سر و صورتشان خشک 
نشده، به جای تقویت بازوهای رسانه ای  توسعه ملی در جامعه 
پر مخاطره افغانستان، تیشه در دست گرفته و در حال کندن 
ریشه نهال نوپای رسانه ها در افغانستان هستند. فدراسیون 
بین المللی خبرنگاران اعلام  کرده است: گروه طالبان فعالیت 
153 رسانه را در افغانستان متوقف کرده است. تعطیلی 
سامانه های اطلاع رسانی و تهدیدها و خشونت های روزافزون 
علیه کارکنان رسانه ها نیز از جمله پیامدهای رسیدن طالبان 
به قدرت در این کشور بوده است. مشخص نیست این گروه 
با تعطیل فله ای رسانه ها، خلائی را که ایجاد شده چگونه می 
خواهد پر کند. واقعیت این است با توسعه شهرنشینی در 
دنیای مدرن، شهروندان نمی توانند راساً  شاهد وقوع و کم و 
کیف رخدادهای محیطی از نزدیک باشند. از این رو خبرنگاران 
به نمایندگی از شهروندان با پایش محیط، وقایع و رویدادها 
را انتخاب و منتشر می کنند. با توجه به تضعیف ارتباطات 
چهره به چهره در دنیای کنونی، رسانه های جمعی  منادی 
ارتباط مردم با یکدیگر و بستری برای تعامل، گفتگو و تحکیم 
دوستی، بازتاب دهنده نیازها و مجرایی برای کاهش آلام و 
مشکلات مردم هستند. در عصر فناوری اطلاعات، کارکردهای 

رسانه ها توسعه یافته است و رسانه تنها وسیله ارتباطی نیست 
بلکه محیط های زندگی و کسب و کار هستند و کارکردهای 
مدیریتی دارند. از طریق رسانه های جدید می توان سازماندهی، 
ارتباطات، هماهنگی، برنامه ریزی عملیات و اجرا، آموزش و 
تبلیغات، نظارت و ارزیابی و مهندسی اجتماعی را به سرانجام 
رساند. یکی از کارکردهای رسانه ها نقش نظارتی است. رسانه 
ها به نمایندگی از افکار عمومی می توانند بر کلیه امور جامعه 
نظارت کرده و با تضعیف گفتمان خشونت، هر گونه فساد و بی 
عدالتی را به حاشیه برانند. رسانه هاي اجتماعي بهترین بستر 
براي نظارت بر امور عمومي جامعه هستند. نقش این رسانه ها 
به عنوان رقیبي براي حاکمان و اعمال نظارت بر اعمال آنان 
افتخارآمیز است و الحق بي جا نیست که آن را قوه یا رکن چهارم 
بنامند. وضعیت وحشتناک افغانستان مصداق این گفته اولریش 
بک)Ulrich Beck( نظریه پرداز بلند آوازه آلمانی تباراست که 
می گوید:»در جوامع مدرن دعوا بر سر تقسیم ثروت و درآمد و 
امتیازات و بطور کلی »خوبی ها«، »خیرها« و »چیزهاي مثبت« 
بود، ولی در جامعه مخاطره آمیز، مسئله به صورت توزیع »امور 
منفی« درآمده است.«. شایان گفتن است پیش از این رکورد 
تعطیلی فله ای رسانه های جمعی در غرب آسیا با تعطیلی 
حدود 100 نشریه در اختیار قاضی مرتضوی از ایران بود که 
با گذشت 21 سال توسط یک ملای گمنام طالبان با فاصله 

معناداری شکسته شد!

کرونا فقط با واکسن تمام نمی شود 

تعطیل فله ای رسانه ها در افغانستان 

نعمت احمدی 
حقوقدان 

اتحادیه اروپا و فرانسه قوی به همان اندازه که برای آمریکا یک 
تهدید است به طریق اولی می تواند برای بریتانیای بعد از خروج از 
اتحادیه اروپا هم یک تهدید به شمار  رود. ضمن اینکه به قول وینستون 
چرچیل اگر انگلستان روزی مجبور به انتخاب متحدی در این سوی 
اقیانوس اطلس یعنی اروپا و آن سوی اقیانوس اطلس یعنی آمریکا 
باشد قطعاً آن سوی اقیانوس اطلس را انتخاب می کند. بنابراین در 
شرایطی که انگلستان از اتحادیه اروپا جدا شده است و مناسبات 
سیاسی، اقتصادی، دیپلماتیک، امنیتی، دفاعی و نظامی کشورهای 
این اتحادیه با لندن به یک نقطه شکننده و حداقلی رسیده است قطعاً 
انگلستان برای پر کردن این خلأ هم به دنبال دیگر شرکا و کشورهای 
فرامنطقه ای آتلانتیک خواهد رفت و هم در کنار آن تلاش جدی 
برای تضعیف اتحادیه اروپا و بازیگران اصلی آن یعنی پاریس و برلین 
خواهد داشت. در کوتاه مدت فرانسه و اتحادیه اروپا چاره ای ندارند 
جز این که برای احیا و بازیابی قدرت و نفوذ خود از برخی اقدامات، 
برنامه ها و تصمیمات شان که نافی منافع آمریکاست چشم پوشی 
کنند و دوباره در مسیر ریل گذاری شده واشنگتن قرار گیرند. در غیر 
این صورت، هم تنبیهات آمریکا بیشتر خواهد شد و هم به دنبال آن 
تبعات سیاسی و دیپلماتیک مخرب این اقدامات ایالات متحده آمریکا 
می تواند وضعیت بدتری را برای فرانسه و کل اتحادیه اروپا رقم بزند، 
خصوصا اینکه در کنار فرانسه، آلمانی هایی قرار دارند که به دنبال 
تحقق قرارداد نورد استریم با روسیه برای واردات گاز به اتحادیه اروپا 
هستند. یعنی اقدام برلین هم مانند تصمیم پاریس برای تشکیل ارتش 
مستقل اروپایی به منزله  تهدید منافع آمریکا است. در این شرایط اگر 
اتحادیه اروپا، فرانسه و آلمان به عنوان دو بازوی سیاسی و اقتصادی 
این اتحادیه خواهان آن هستند که نفوذشان در مناسبات و تحولات 
جهانی به قوت خود باقی بماند باید استقلال رأی خود درحوزه های 
متعدد از نظامی و امنیتی گرفته تا اقتصادی، دیپلماتیک و دفاعی را 
کنار بگذارند. در کوتاه مدت یقین بدانید که کاخ الیزه برای احیای 
مناسبات خود حتی امتیازاتی را هم به واشنگتن خواهد داد. البته در 
کنار آن امتیازاتی را هم خواهد گرفت، اما بی شک روابط آتی فرانسه، 
آلمان و اتحادیه اروپا با آمریکا دیگر روابط گذشته نخواهد بود، چرا که 
اتحادیه اروپا یک اتحادیه اروپای تضعیف شده در دست آمریکاست. 
در این رابطه به نوشته نشریه پولیتیکو، گابریل آتال، سخنگوی دولت 
پاریس اعلام کرده است که به درخواست جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا، مذاکره تلفنی میان بایدن و امانوئل مکرون در چند روز آتی 
برگزار خواهد شد. پس تداوم و تشدید تنش چندان طولانی مدت 
نخواهد بود. اکنون که شاهد گسل سیاسی و دیپلماتیک بین دو سوی 
آتلانتیک با محوریت کاخ الیزه و کاخ سفید هستیم تهران در دولت 
رئیسی می تواند بهره برداری لازم از شرایط پیش آمده را ببرد البته 
مسأله به این دولت و آن دولت در ایران باز نمی گردد، چون تعیین 
راهبردهای سیاست خارجی در حاکمیت انجام می شود، نه دولت ها. 
پس چه دولت روحانی روی کار باشد، چه دولت رئیسی و یا هر دولتی 
مجبور است سیاست های کلان حاکمیت را در دیپلماسی پی بگیرد. 
در ثانی به دلایل متعدد معتقدم که ایران توان لازم دیپلماتیک برای  
بهره برداری از گسل سیاسی و دیپلماتیک شکل گرفته بین دو سوی 
آتلانتیک با محوریت کاخ الیزه و کاخ سفید، اول در جهت تحقق و 
پیشبرد منافع خود ذیل ارتقای روابطش با فرانسه در ابعاد گوناگون 

را ندارد،

محسن جلیلوند 
تحلیلگر مسائل بین الملل 

ایران و توان بهره برداری از تنش فرانسه و آمریکا 

حجت اله عباسی 
مدرس دانشگاه و پژوهشگر رسانه 

محمدرضا محبوب فر
کارشناس حوزه سلامت
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صفحه 4صفحه 3صفحه 2

 »آرمان ملی« از بیماری  مشایی، بقایی
 جوانفکر و... در زندان روایت می کند 

 احمدی نژادی های بیمار 
در اویـن 

 مشایی کجاست 
که هنوز از مرخصی برنگشته ؟

بررسی اعلام یارانه یک میلیون 350 هزارتومانی 
ماهانه برای هر فرد نشان می دهد: 

 حذف یارانه ها 
یك گام تا واقعیت
 کسری بودجه فشار مضاعفی به 
دهک های پایین جامعه می آورد

آرمان ملی: اسفندیار رحیم مشایی کجاست؟ این پرسشی 
بود که هفته گذشته از ســوی »آرمان ملی« مطرح شد و 
حامیان دولت بهار ســعی کردند با طرح شایعاتی درباره 
مهدی هاشمی عدم حضور مشایی در زندان را پنهان کنند..

آرمان ملی: معاون وزیر اقتصاد روزگذشته از یارانه پنهان 
50 میلیارد تومانی خبر داد که رقمی  بالغ بر 1400 هزار 
میلیارد تومان را هر ســاله به دولت تحمیل می کند و از 
این میزان سهم هر ایرانی روزانه حدود 45 هزارتومانی...

رئیس جمهور:

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یاد داشت 1

بر  و درمان مبنی  بهداشت  وزیر  ادعای  با  همزمان 
واکسیناسیون 50 و 70 درصدی جمعیت کشور و روند 
کاهشی آمار بیماری کرونا در ایران متوقف شده است، 
نشانه هایی از آغاز پیک ششم کرونا در شرق و شمال کشور بروز 
و ظهور یافته است. افزایش دوباره آمار بیماری بر چنین تئوری 
که »در صورت ادامه روند افزایشی واکسیناسیون، پیک ششم 

کرونا را نخواهیم داشت« خط بطلان...

کرونا فقط با واکسن تمام نمی شود 

حسن هانی زاده 
تحلیلگر مسائل بین الملل 

چین سودای برتری اقتصاد جهان را در سر می پروراند و 
تصمیم دارد ظرف چند سال آینده با دگرگونی در معاملات 
تجاری با محوریت یوان به سیطره دلار پایان بخشد. چین از 
زمان ریاست شی جین پینگ، دبیرکل حزب کمونیست و رهبر 
این کشور برای ارتقای اقتصاد کشور یک ونیم میلیارد نفری 

خود فکر احیای جاده ابریشم را ....

سخنرانی سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهورایران 
در فضای مجازی و در نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل که برای نخستین بار صورت می گیرد، رئیس جمهور 
سخنان بسیار مهمی و نقشه راه سیاسی ایران در منطقه 
و در جهان و در حوزه برجام را ترسیم کرد. درسخنرانی 

رئیس جمهورنکات بسیار مهمی ...

عضو کاغذی پیمان شانگهای یا عضو فعال؟ 
نعمت احمدی 

حقوقدان 

همین صفحه

همین صفحه

ادامه  صفحه 2

ادامه  صفحه 4

ادامه  صفحه 6ادامه  صفحه 6

سخنرانی رئیس جمهور و نقشه راه برجام 

محمدرضا محبوب فر
کارشناس حوزه سلامت

صفحه  4

گزارش »آرمان ملی« از وضعیت  از دست رفته جایگاه بین المللی گاز ایران: 

شیر صادرات گاز بسته شد 
سوء مدیریت و تحریم بازار صادرات گاز ما را به رقبا سپرد؛ چه کسي پاسخگوست؟

 باید سطح سنی 
 مدیران را 
پایین بیاوریم
    فعلا مدارس مجازی
    یا ترکیبی از 
     حضوری و 
    مجازی است

صفحه 9

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

وحید  شمسایی:

 تبریک برای باخت 
صفحه 11مصلحتی فوتسال 

امیررضا واعظی آشتیانی  :

 استاندار وابسته به نماینده فرمانبرداری 
صفحه 6از مرکز را سخت می کند

سخنرانی رئیس جمهور و نقشه راه برجام 

سخنرانی سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهورایران در 
فضای مجازی و در نشست مجمع عمومی سازمان ملل که 
برای نخستین بار صورت می گیرد، رئیس جمهور سخنان 
بسیار مهمی و نقشه راه سیاسی ایران در منطقه و در جهان و 
در حوزه برجام را ترسیم کرد. درسخنرانی رئیس جمهورنکات 
بسیار مهمی وجود دارد. مسئله برجام و اینکه کشورهای غربی 
و آمریکا باید به شکلی منصفانه با ایران برخوردکنند و قبل از 
هرگونه مذاکره ای باید تحریم ها لغو شود. این موضع گیری 
نشان می دهد که ادبیات گفتمانی درجمهوری اسلامی ایران 
همچنان به عنوان یک حرکت دیپلماتیک و قابل قبول در 
عرصه های تعامل بین المللی وجود دارد. دولت سیزدهم 
درصدد است که با حفظ ارزش های اسلامی و ملی، مذاکرات 
را در چارچوب شرایط تعیین شده انجام دهد و لازم است 
که کشورهای غربی و آمریکا هم به خوبی بدانند که ارتباط 
دادن یک سری پیش شرط ها با رفع تحریم ها با هدف تحقیر 
ملت ایران است و این برای ایران و ملت ایران و رهبری ایران 
قابل قبول نیست. مسئله گفت وگوها، مسئله کاملا جدی 
است واز سوی دولت سیزدهم ادامه خواهد یافت ولی قبل از 
هرگونه مذاکره لازم است که آمریکا توافقنامه برجام را بپذیرد 
و تحریم ها را به کلی لغو کند. در آن صورت ایران آماده از سر 

گیری مذاکرات است. 

حسن هانی زاده 
تحلیلگر مسائل بین الملل 

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : امیرعلی ابوالفتح

 تغییر محسوس 
لحن مقامات آمریکا 

غلامرضا انصاری

 پشتوانه مردمی لازمه 
قدرت نظام های سیاسی 

حشمت ا... فلاحت پیشه

 طرح وزرای منطقه ای 
و چالش های آن 

سید مرتضی خاتمی

 سقوط آزاد به زیر خط فقر
با درمان کرونا  

صفحه6

صفحه 9

صفحه2

صفحه2

صفحه 3

گزارش »آرمان ملی« از کلیپ 
جنجالی سفر هوایی به عراق: 

قیمت هاي نجومي 
بلیت پاي هواپیماهاي 

باري را باز کرد 
برخی از زوار و موکب داران با 
هواپیمای باری به عراق رفتند

آرمان ملی: در شرایطی که مرزهای 
چهارگانه برروی زائران بسته و دولت 
ایران و عراق اجازه ورود مســافران را 
نمی دهند، انتشار دو ویدئو، در آسمان 
و زمیــن، موجــب اظهارنظرهــای 

بسیاری شد. کلیپ نخست، از ...
صفحه9

 »آرمان ملی« از برنامه جدید وزارت 
 میراث فرهنگی برای تحول در 

صنعت گردشگری گزارش می کند: 

تلاش براي جان دادن 
به گردشگري بي جان

صفحه6

صفحه9
جعفر قنادباشی در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

از شانگهاي براي حذف 
تحریم استفاده کنیم

قاسم محبعلی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

      تحریم هاي غیرهسته اي 
      مذاکرات جداگانه اي را طلب مي کند 

       برداشت غربي ها از سخنان رئیس جمهور 
     در اجلاس مجمع عمومي سازمان ملل، مثبت نبود

 لغو تحريم های هسته ای را 
 دنبال كنيد؛ 

نه همه تحريم ها 


